
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 40 del 01-10-2019 

 

 

OGGETTO 
Adempimenti componente di perequazione UI1 UI2 UI3 CSEA e compensazione 
minori ricavi sisma anno 2019 e pregressi 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in 

particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO Il decreto sindacale n.1 del 02/01/2019 di nomina della Dott.ssa Giuliana Salvetta  
responsabile dell’Area II Economico – Finanziaria e Tributi e di attribuzione dell’indennità così 

come confermato con decreto sindacale n. 10 del 29/05/2019;    

VISTO che con DPR n. 74 del 06/06/2012 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, 

Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 Maggio 2012”, è stata istituita una 

componente tariffaria denominata UI1 da applicare alle tariffe idriche a far data dal 

01/01/2013; 

VISTO che l’AEEGSI (Autorità per l’energia elettrica, il gas e il sistema idrico) con 

Deliberazione/R/COM del 16/01/2013 ha emanato un provvedimento sulle disposizioni di cui 

sopra a favore delle popolazioni dell’Emilia costituendo un conto destinato alla compensazione 

dell’agevolazione stabilendo una componente tariffaria che i gestori di tutta Italia devono 

applicare ai propri utenti relativamente alle tariffe di acquedotto, fognatura e depurazione;  

CONSIDERATO che questo Comune, interessato dagli eventi sismici del 24/08/2016 e 

successivi,  in aderenza alle disposizioni di cui sopra ha effettuato l’accreditamento 

all’anagrafica della CSEA ed ha provveduto a compilare on-line la dichiarazione per la 

determinazione della quote da versare per gli anni 2013-2014-2015 e 2016 riferimento e 

contestualmente sono stati  estratti i MAV  n° 05034964742583529 per il versamento della 

quota per gli anni 2013-2014-2015 € 1.185,88 e n° 05034964742584438 per il versamento 

della quota anno 2016 pari a € 257,21; 

CONSTATATO che l’allineamento a tale normativa è stata avviata con ritardo rispetto ai tempi 

previsti ;  



CONSIDERATO  che occorre provvedere con la massima urgenza al versamento della 

componente tariffaria di che trattasi; 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 

2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €  1.443,09, da versare alla CSEA 

tramite MAV generati dal sistema informatico della cassa così distinti: MAV  n° 

05034964742583529 per il versamento della quota per gli anni 2013-2014-2015 € 

1.185,88 e n° 05034964742584438 per il versamento della quota anno 2016 pari a € 

257,21; 

3. Di impegnare la somma di € 1.443,09 al capitolo …………. del bilancio 2019/2021, in conto 

esercizio 2019; 

4. Di dare atto che la presente Determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria; 

 

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 01-10-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 04-10-2019 per 15 giorni consecutivi. 

N. 945 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 04-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


